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                                    با دانلود تحقیق در مورد گویش  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق گویش را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق گویش ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد گویش
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:22 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
مقدمه 
    گویشی که در حال حاضر کلیمیان  ایران به آن صحبت میکنند از جملۀ گویشهای ایرانی است که جزو دستۀ گویشهای مرکزی  ایران به شمار میرود. این گویش امروزه در شهرهای اصفهان، همدان، کاشان، یزد،  بروجرد و چند شهر دیگر ایران و نیز در نقاطی در خارج از ایران، چون قفقاز، سمرقند  و بخارا رایج است. گفته شده است که گویش فعلی کلیمیان اصفهان، گویش سابق مردم  اصفهان بوده که کلیمیان آن را بین خود حفظ کردهاند.[bookmark: _ednref1][i][1] اگر این نظر را بپذیریم میتوان  آن را نیز در مورد سایر انواع گویش کلیمی در ایران و یا خارج از ایران تعمیم داد و  چنین نتیجه گرفت که کلیمیان ایران در هر نقطه که ساکن شدهاند حافظ زبان سابق آن  ناحیه گردیدهاند. 
    راجع به ورود کلیمیان به ایران  و تاریخ آن نظریات مختلفی وجود دارد که از عهدۀ این مقاله خارج است[bookmark: _ednref2][ii][2]. تنها ذکر این نکته ضروری به نظر  میرسد که طبق سرشماری سال 1350، جمعیت کلیمیان اصفهان در حدود 2300 نفر بوده است.  [bookmark: _ednref3][iii][3]. (آمار جمعیت آنها در سالهای اخیر  به دست نیامد). 
    واژه در گویش کلیمیان اصفهان از  نظر ساخت اشتقاقی[bookmark: _ednref4][iv][4] (و نه تصریقی[bookmark: _ednref5][v][5]) به سه نوع تقسیم میگردد: ساده[bookmark: _ednref6][vi][6]، مشتق[bookmark: _ednref7][vii][7] و مرکب[bookmark: _ednref8][viii][8].
    واژۀ "ساده" تنها از  یک واژک آزاد[bookmark: _ednref9][ix][9] ساخته شده است، مانند tou (تاب)[bookmark: _ednref10][x][10] ،teu (تب).
    واژۀ  "مشتق" علاوه بر یک یا چند واژک آزاد دارای یک یا چند وند اشتقاقی[bookmark: _ednref11][xi][11] است، مانند pil-ak (پولک)، gand-a  (گندیده). 
    واژۀ "مرکب" بیش از  یک واژک آزاد دارد، مانند an-e-buvâ  (زن پدر) bâbâ-bele (پدر بزرگ).
    "فعل" چون در مقایسه  با سایر انواع واژه ساخت متفاوتی دارد، در این مقاله، در ابتدا افعال غیر بسیط و  سپس سایر انواع واژه مورد بحث قرار میگیرند.
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    گويش استان بوشهر در تمام مناطق فارسي محلي  است كه داراي بن مايه لري مي باشد . براي مرزبندي انواع گويش منطقه را از لحاظ  جغرافيايي به دو بخش تقسيم شمالي و جنوبي تقسيم مي كنيم كه هر قسمت ويژگي خاص خود  را داراست . و داراي تفاوتي اندك مي باشد . زبان هاي عربي نيز در جاهايي مانند  بندر عسلويه ، كنگان ، جزيره شيف ،  و  جزيره شمالي و جنوبي بندر ريگ رايج است . 
    در همه گويشها واژه هاي فارسي باستان ،  اوستايي و پهلوي ديده مي شود كه بازمانده صرف زبان پهلوي هنوز هم در گويش دشتي  (دشتياني ) رايج است . اين موضوع نويد تكامل زبان از فارسي قديم به فارسي نو در  منطقه مي باشد . حكايت از قدمت و ديرينگي منطقه مي كند . 
    بعلت ارتباط بندري بوشهر با كشورهاي عربي و  نيزتسلط انگليسيها هلنديها در منطقه پاره اي واژه هاي بيگانه ديده مي شود كه هنوز  هم مورد استعمال است . گويش شمالي استان شامل گويش شهرستان دشتستان ، گناوه و ديلم  مي باشد . 
    گويش جنوبي شامل گويش شهرستانهاي تنگستان ،  دشتي ، گنكان و دير مي باشد . خود شهر بوشهر هم اكنون فارسي صحبت مي كنند ولي گويش  آنها همسو با گويش تنگستان بوده است . گويش شمالي نيز تنوع در عين خود دارد . در  شهرستان دشتستان شناسه مي در جلو افعال بكار مي رود و اين واژه ي مي در شهرستان  گناوه و ديلم تبديل به اي مي شود.
    
    
            [bookmark: _edn1] 
    
        [bookmark: _edn2]گویش بختیاری
    زبان بومی ایل بختیاری یا گویش لری  بختیاری: از گویشهای جنوب غربی ایران است و متناسب با شرایط زیستی، اقتصادی،  طبیعی و فرهنگ بومی این قوم سامان و غنا یافته است. راولینسون در سفرنامه خود مینویسد: «تاکنون این گویشهای رایج  د
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